

PROPOSTA DE PREÇOS

À Comissão Permanente de Licitação de Apucarém-CE.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na Tomada de Preços nº 2019.06.12.02 – TP- ADM

Declaramos que no preço proposto, estão incluídos todos os custos necessários para execução dos serviços, objeto da licitação, como todas as despesas com a mão-de-obra a ser utilizada, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda, que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

TEM	DESCRIÇÃO	PREÇO GLOBAL
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE APUARÉM – CE.	R\$ 95.345,29

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 95.345,29 (noventa e cinco mil, trezentos e quarenta e cinco reais e vinte e nove centavos).

Proponente: Pirâmide Construções Ltda-ME

Endereço: Rua José Pereira da Cruz, 1579 – Cachoeira da Pasta

Cidade: Canindé – CE.

CNPJ: 23.460.060/0001-92

Telefone: (85) 9 9927.0201 - 9 9915.3000

E-mail: piramide2015@outlook.com.br

CEP: 62.700-000

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de execução do objeto: Conforme cronograma físico-financeiro.

Canindé-CE., 12 de julho de 2019.


SIMÃO ALBUQUERQUE DE FÁRIA
ENGENHEIRO CIVIL-CREA nº 1400
OAB nº 060855336

Francisco Lucilane Pereira da Cruz

RG nº 473115-82 SSP-CE

CPF. 309.231.823-49

Sócio

PIRÂMIDE CONSTRUÇÕES LTDA

Fco. Lucilane Pereira da Cruz

Sócio Administrador

CNPJ : 23.460.060/0001-92

Rua José Pereira da Cruz, 1579 – Cachoeira da Pasta - Canindé – Ceará

CEP , 62.700-000 - Fone/Fax (85) 3343.5854 - Cel. (85) 99915.3000 / (85) 99927.0201 Email :
piramide2015@outlook.com.br

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE APIARÉS - ESTADO DO CEARÁ

EMPRESA: PIRÂMIDE CONSTRUÇÕES LTDA - ME

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE APIARÉS/CE

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº: 2019.06.12.02 - TP - SEINFRA

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA, BDI:22,00% - ENCARGOS 85,20%

ORÇAMENTO BÁSICO									
ITEM	TABELA	CÓDIGO	SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. C/BDI	PREÇO	PERCENTUAL
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					1.117,62	1,17%
1.1	SEINFRA	C1937	PLACAS PADRAO DE OBRA	MZ	6,00	152,68	186,27	1.117,62	1,17%
2.0			CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO					94.227,67	98,83%
2.1	SEINFRA	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	MZ	1.346.109,50	0,06	0,07	94.227,67	98,83%
TOTAL GERAL								95.345,29	

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO NO VALOR GLOBAL DE R\$ 95.345,29 (NOVENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS, VINTE E NOVE CENTAVOS)
Canindé, 12 de Julho de 2019


SIMÃO ALBUQUERQUE
ENGENHEIRO CIVIL-CREA 61100
RNP 0009855336


PIRÂMIDE CONSTRUÇÕES LTDA
Fco. Lucilane Pereira da Cruz
Sócio Administrador

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS - ESTADO DO CEARÁ

EMPRESA: PIRÂMIDE CONSTRUÇÕES LTDA-ME

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE APUIARÉS/CE

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº: 2019.06.12.02 - TP - SEINFRA

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA, BDI:22,00% - ENCARGOS 85,20%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
1.1	PLACAS PADRAO DE OBRA		M2	26/12/2018		
1	0112543	SERVENTE	H	1,940000	13,21	25,63
		Sub-Total de Mão de Obra				25,63
2	0210537	CHAPA DE ACO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	M2	1,020000	32,17	32,81
2	0211100	ESMALTE SINTETICO	L	1,000000	20,82	20,82
2	0211691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	4,500000	15,95	71,78
2	0211725	PREGO 15X15	KG	0,150000	10,92	1,64
		Sub-Total de Material				127,05
		Custo Direto Total				152,68
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				152,68
		Preço Unitário Adotado				152,68

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.1	RECONFORMACAO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA		M2	26/12/2018		
1	0112543	SERVENTE	H	0,000582	13,21	-
		Sub-Total de Mão de Obra				-
3	0310642	MOTO NIVELADORA (CHI)	H	0,000000	78,43	-
3	0310756	MOTO NIVELADORA (CHP)	H	0,000300	200,62	0,06
		Sub-Total de Equipamento				0,06
		Custo Direto Total				0,06
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				0,06
		Preço Unitário Adotado				0,06

Canindé, 12 de Julho de 2019

SIMÃO ALBUQUERQUE DA SILVA
ENGENHEIRO CIVIL - CREA 14000
RNP 06091153336

PIRÂMIDE CONSTRUÇÕES LTDA
Eco. Lucilane Pereira da Cruz
Sócio Administrador

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE APIAIARÉS - ESTADO DO CEARÁ
EMPRESA: PIRÂMIDE CONSTRUÇÕES LTDA - ME



OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE APIAIARÉS/CE
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº: 2019.06.12.02 - TP - SEINFRA
FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA, BDI:22,00% - ENCARGOS 85,20%

CRONOGRAMA FISICO - FINANCEIRO									
ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL	30DIAS	60DIAS	90DIAS	120DIAS	150DIAS	ACUM	
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	1.117,62	100,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	100,00%	
2.0	CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	94.227,67	22,00%	21,00%	21,00%	18,00%	0,00	1.117,62	
	PORCENTAGEM	100,00%	20.730,09	19.787,81	19.787,81	16.960,98	16.960,98	94.227,67	
	TOTAL GERAL	95.345,29	22,91%	20,75%	20,75%	17,79%	17,79%	100,00%	
			21.847,71	19.787,81	19.787,81	16.960,98	16.960,98	95.345,29	

Canindé, 12 de Julho de 2019

[Assinatura]
S/ALBUQUERQUE
ENGENHEIRO CIVIL-CREA 47405
RUI ODEBRETTA

[Assinatura]
PIRÂMIDE CONSTRUÇÕES LTDA
Fco. Lucilane Pereira da Cruz
Sócio Administrador



CNPJ.: 23.460.060/0001-92

Rua José Pereira da Cruz, 1579 - Cachoeira da Pasta - Canindé - Ceará

CEP.: 62.700-000 - Fone/Fax: (85) 3343.5854 - Cel. (85) 99915.3000 / (85) 99927.0201 Email: piramide2015@outlook.com.br

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS - ESTADO DO CEARÁ**EMPRESA:** PIRÂMIDE CONSTRUÇÕES LTDA - ME**OBRA:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE APUIARÉS/CE**EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N°:** 2019.06.12.02 - TP - SEINFRA**FONTE:** SEINFRA 026.1 DESONERADA, BDI:22,00% - ENCARGOS 85,20%**COMPOSIÇÃO DE BDI**

COD	DESCRIÇÃO	%
	Despesas Indiretas	
AC	Administração central	3,80
DF	Despesas financeiras	1,02
R	Riscos	0,50

	Benefício	
S + G	Garantia/seguros	0,32
L	Lucro	2,56

I	Impostos	
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	3,00
	CPRB	4,50
	TOTAL DOS IMPOSTOS	11,15

BDI =	22,00%
-------	---------------

$$BDI = \frac{(1 + AC + S + R + G)(1 + DF)(1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

Canindé, 12 de Julho de 2019

SIMÃO ALBUQUERQUE DA PAIVA
ENGENHEIRO CIVIL-CREA 47.004
RNP 0509855330

PIRÂMIDE CONSTRUÇÕES LTDA
Fco. Lucilane Pereira da Cruz
Socio Administrador

CNPJ.: 23.460.060/0001-92

Rua José Pereira da Cruz, 1579 - Cachoeira da Pasta - Canindé - Ceará

CEP, 62.700-000 - Fone/Fax (85) 3343.5854 - Cel. (85) 99915.3000 / (85) 99927.0201 Email:

piramide2015@outlook.com.br

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS - ESTADO DO CEARÁ

EMPRESA: PIRÂMIDE CONSTRUÇÕES LTDA - ME

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS EM DIVERSAS

LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE APUIARÉS/CE

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº: 2019.06.12.02 - TP - SEINFRA

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA, BDI:22,00% - ENCARGOS 85,20%

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA

ITEM	CÓDIGO	PERCENTAGEM %	
		HORISTA	MENSALISTA
GRUPO A			
GRUPO A			
A1	INSS	-	-
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	SALÁRIO-EDUCAÇÃO	2,50	2,50
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONDI	-	-
A	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	16,80	16,80
GRUPO B			
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,85	-
B2	FERIADOS	3,71	-
B3	AUXÍLIO-ENFERMIDADE	0,92	0,71
B4	13º SALÁRIO	10,83	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,72	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,55	-
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11	0,09
B9	FÉRIAS GOZADAS	9,18	7,07
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,02
B	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A	44,97	16,84
GRUPO C			
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	5,50	4,31
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,13	0,10
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	4,40	3,39
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	4,81	3,70
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,47	0,36
C	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A	15,41	11,86
GRUPO D			
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,55	2,83
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,47	0,36
D	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	8,02	3,19
TOTAL (A+B+C+D)		85,20	48,69

Canindé, 12 de Julho de 2019

SIMÃO ALBUQUERQUE
ENGENHEIRO CIVIL-CREA 67800
RNP 0009855336

PIRÂMIDE CONSTRUÇÕES LTDA
Fco. Lucilane Pereira da Cruz
Socio Administrador